
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   VAVÁ ČEK 
                     Miloslav 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

       
 
Datum odevzdání posudku: 12.5. 2008   Recenzent  diplomové práce 
         

 odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka 
…………………………………….. 

 
 

               POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

             (téma) 
 

 
                              Architektura venkovských a panských sídel na Táborsku 
 

     Autor, který se již od středoškolských studií  aktivně zajímá o českou historii i architekturu 

(vím, již z jeho aktivit při výuce v mých seminářích) se ve své diplomové práci zabývá 

problematikou stavebně-historického vývoje šesti zámků a čtyř tvrzí venkovské šlechty na 

Táborsku.  

     Chvályhodné je zodpovědné zdokumentování a zachycení současného stavu těchto, zatím 

neprávem opomíjených, památek. Příjemně mne překvapila velmi dobrá obrazová část, která je 

zřejmě jeho vlastní tvorbou. Přestože se jedná o vybrané objekty, jím velmi pečlivě vybraná sídla 

dostatečně reprezentují širokou škálu architektonických  stylů (od gotiky až po historizující slohy 

19. století). Domnívám se pouze, že dva rozdílné způsoby uvádění odkazů nejsou právě 

nejšťastnějším a nejvhodnějším způsobem řešení. Vhodnější i přehlednější je, když jsou citace i 

poznámkový aparát uváděny jednotně. Buď všechny uvádět přímo v textu, v závorkách (tak jak 

jsou uváděny citace v 1. části práce) nebo přehledně, společně s poznámkami v závěru práce (s 

poznámkami na s. 101). 

     Autora práce je nutno pochválit za zodpovědné a náročné získávání a vyhledávání pramenů, 

literatury, bádání nejen v archivech, ale i na odboru kultury a památkové péče okresního úřadu 

v Táboře. 

     Práce je přehledně členěná, slohově ucelená, doplněná potřebnou bibliografií. Diplomová 

práce splňuje všechny požadavky na ní kladené. Doporučuji ji proto k obhajobě. 



 
 
                                                 výborně   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     Zdeněk Peterka v.r. 
___________________________                                                                          

podpis  recenzenta  diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 12.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 


